



comune di trieste

area lavori pubblici, finanza di progetto e partenariati
servizio spazi aperti, verde pubblico e strade

PRIUS.E6 - codice opera I7043

**Miglioramento della fruizione e della connessione
tra aree diverse della periferia
percorso pedonale Longera/Cattinara**

progetto definitivo/esecutivo

E - Computo metrico estimativo

direttore del servizio e responsabile del procedimento
ing. Enrico Cortese

progettisti
arch. Laura Visintin
ing. Luca Folin

redazione
per. in. Alessandro Loy

rilievi topografici
geom. Ermanno Reatti
geom. Maurizio Nardini

stesura grafica
arch. Moreno Suzzi

aprile 2018

Trieste

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PERCORSO PEDONALE LONGERA - CATTINARA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
1	Q.02.020.15	TUBAZIONE IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' CORRUGATO O LISCIO		9,30	2.046,00
		l 110 mm			
		220	220,00		
		Totale mt.l.	220,00		
2	Q.07.010.30	DISPERSORE DI TERRA PER INFISSIONE NEL TERRENO		30,00	120,00
		a 1.50 ml dim.50 x 5 x 5 mm o diam.18mm			
		4	4,00		
		Totale cadauno	4,00		
3		a 1.50 ml dim.50 x 5 x 5 mm o diam.18mm		30,00	60,00
		2	2,00		
		Totale cadauno	2,00		
4	T10.A15 A15	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA ED OBBLIGATA		77,00	5.775,00
		SCAVO A SEZIONE RISTRETTA ED OBBLIGATA			
		75	75,000		
		Totale mt.c.	75,000		
5	T10.A35 0	RILEVATI RINTERRI ED ALTRE OPERE		30,00	900,00
		30	30,000		
		Totale mt.c.	30,000		
6	T10.A70 A5	DISERBO E ASPORTO MATERIALE		2,00	600,00
		fino ad una larghezza di ml 0.50			
		300	300,00		
		Totale mt.l.	300,00		
7	T20.A10 0	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE O PIANEROTTOLI		15,00	1.200,00 10.701,00 10.701,00
		SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE O PIANEROTTOLI			
		80	80,00		
		Totale mt.q.	80,00		
A RIPORTARE PERCORSO PEDONALE LONGERA - CATTINARA Euro					
A RIPORTARE Euro					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PERCORSO PEDONALE LONGERA - CATTINARA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			10.701,00
8	T20.A25	DEMOLIZIONE DI MANTI BITUMINOSI			
	T20.A25.0	40	40,00		
		Totale mt.q.	40,00	7,00	280,00
9	T30.A27	GABBIONI METALLICI ARMATI PORTANTI			
	A5	dim. 30 x 50 cm			
		60	60,00		
		Totale mt.l.	60,00	60,00	3.600,00
10	A10	dim. 30 x 30 cm			
		230	230,00		
		Totale mt.l.	230,00	47,00	10.810,00
11	T30.A28.0	PLINTO PER PALI DI ILLUMINAZIONE			
		2	2,00		
		Totale cadauno	2,00	500,00	1.000,00
12	T70.A5	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO			
	A15	SPESSORE VARIABILE MIN. 20 MAX. 23 CM			
		430	430,00		
		Totale mt.q.	430,00	24,00	10.320,00
13	T70.A6.0	PAVIMENTAZIONE ANTISCIVOLO			
		430	430,00		
		Totale mt.q.	430,00	31,00	13.330,00
14	T70.A11	C.L.S. BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
	0	C.L.S. BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
		40	40,00		
		Totale mt.q.	40,00	14,00	560,00
	T70.A19	FORNITURA DI CORDONATA DI			
	A RIPOREARE PERCORSO PEDONALE LONGERA - CATTINARA Euro				50.601,00
	A RIPOREARE Euro				50.601,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PERCORSO PEDONALE LONGERA - CATTINARA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			50.601,00
15	T70.A19.A15	MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE con sez. 15/25 cm			
		15	15,00		
		Totale mt.l.	15,00	20,00	300,00
16	T70.A20 0	POSA IN OPERA DI CORDONATA			
		15	15,00		
		Totale mt.l.	15,00	22,00	330,00
17	T90.A20 A15	ESECUZIONE DI OPERE IN FERRO ringhiere, inferriate, cancelli in Inox			
		600	600,000		
		Totale kg.	600,000	10,00	6.000,00
18	U30.A20 0	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI IN GHISA			
		350	350,000		
		Totale kg.	350,000	3,80	1.330,00
19	U30.A65 A5	COSTRUZIONE DI POZZETTI D'ISPEZIONE dimensioni interne cm 40x40 fino h 1.00			
		12	12,00		
		Totale cadauno	12,00	66,00	792,00
20	U30.A92 0	CANALE DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO CANALE DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO			
		20	20,00		
		Totale mt.l.	20,00	250,00	5.000,00
21	Y10.A60 0	FORNITURA IN OPERA DI TERRA VEGETALE			
		20	20,000		
		Totale mt.c.	20,000	40,00	800,00
		A RIPORTARE PERCORSO PEDONALE LONGERA - CATTINARA Euro			65.153,00
		A RIPORTARE Euro			65.153,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PERCORSO PEDONALE LONGERA - CATTINARA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			65.153,00
22	Z10.A5	ALLESTIMENTO CANTIERE			
	Z10.A5.0	ALLESTIMENTO CANTIERE			
	1		1,00		
		Totale a corpo	1,00	847,00	847,00
23	Z10.A18	ONERI PER LA SICUREZZA			
	0	ONERI PER LA SICUREZZA			
	1		1,00		
		Totale a corpo	1,00	1.500,00	1.500,00
		TOTALE PERCORSO PEDONALE LONGERA - CATTINARA Euro			67.500,00
		Importo lavori Euro			67.500,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
PERCORSO PEDONALE LONGERA - CATTINARA	Euro	67.500,00	
		67.500,00	
IMPORTO LAVORI	Euro		67.500,00
Oneri relativi alla sicurezza	Euro		1.500,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		66.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
IVA 22%	Euro	14.850,00	
INCENTIVI PROGETTAZIONE	Euro	1.080,00	
FONDO INNOVAZIONE E PROGETTAZIONE	Euro	270,00	
IMPREVISTI	Euro	300,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		16.500,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		84.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CORTESE ENRICO
CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X
DATA FIRMA: 27/04/2018 13:52:22
IMPRONTA: 4D4747F0597212EF93D753038271A2C121093B4667B6380F837BB2122E67B0DE
21093B4667B6380F837BB2122E67B0DEEF396DBB55A74DE2BA7D2112C0923695
EF396DBB55A74DE2BA7D2112C092369565FDC70C5C5C645852817F982D0AEFDC
65FDC70C5C5C645852817F982D0AEFDCB526E4BB830C7F402228A168A4722FF5

NOME: TERRANOVA SANTI
CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S
DATA FIRMA: 10/05/2018 19:25:12
IMPRONTA: 325257B85A864B804DF1385F4271DB5800B83317EE61A9A2412359E2A917C032
00B83317EE61A9A2412359E2A917C032F814054184F7DECDF2D567054BE7C283
F814054184F7DECDF2D567054BE7C283408B9AC9BD039B2CF4DA00BB8162B58A
408B9AC9BD039B2CF4DA00BB8162B58AA98410CE735A34A4785AD8D7AD193340

NOME: DIPIAZZA ROBERTO
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I
DATA FIRMA: 11/05/2018 08:23:09
IMPRONTA: 4DB86C82DDB5F6342A3DA86F1CA17E979A31142040AFB2F9D1434D7926D969BA
9A31142040AFB2F9D1434D7926D969BA22A41094E6A0E31C7F071232497A63A8
22A41094E6A0E31C7F071232497A63A83A38A715E9675EA2A411E6767F982A0E
3A38A715E9675EA2A411E6767F982A0ECC1F4677DB0EFDCEFE1666DF526197F